
2023 年 2 月吉日 

展示会出展のお知らせ 

 

拝啓 向春の候、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日の本穀粉株式会社は２月２８日から３月３日迄の４日間、『こんな米粉が欲しかった！ 

～選べる米粉 WAKONA～』をテーマとして、千葉県の幕張メッセで開催される「MOBAC SHOW 2023」

に出展する運びとなりました。 

ブース内では、製粉方法の違いによる米粉の粒度や形状・澱粉損傷・吸水（加水した状態）に着目して

当社独自で作成した米粉のマッピングリストを用いて、米粉を選べる楽しさを実感して頂けると幸いで

す。 

また、昨今注目されているグルテンフリー、プラントベースフードやヴィーガンフード等の開発イメー

ジを膨らませるために、パティシエによる米粉スイーツの実演と試食、米粉パンの試食、そして団子や柏

もちの試食等も行いますので、是非皆様のご来場をお待ちしております。 

敬具 

  

記 

 

  開催日時     ： 2 月 28 日（火）～3 月 3 日（金）10：00～17：00 

  開催場所（会場） ： 幕張メッセ・国際展示場 （当社展示：5 ホール 5B－01） 

公式サイト    ： http://www.mobacshow.com 

             ＊こちらから来場事前登録が可能です。 

 

 

関東支社／本社営業部 〒330-0855 埼玉県さいたま市大宮区上小町 516 番地 倉持興業ビル 2 階 

本社／栃木工場 〒323-0028 栃木県小山市若木町 3 丁目 2 番 15 号 

https://www.hi-kokufun.com 

http://www.mobacshow.com/
https://www.hi-kokufun.com/

